4 3ª feira |31/Jan/2017 - Edição nº 9876

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Departamento de Trânsito - Detran

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria da Administração
e da Previdência

Casa Civil

GOVERNO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 004/17

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas

atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Paraná,

na semana de:

23 a 27 de Janeiro de 2017.

Milho..........................................................R$ 26,00 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 27 de janeiro de 2017

FRANCISCO CARLOS SIMIONI

Diretor do DERAL
6507/2017

PORTARIA N.º 030/2017-DG
Súmula: Nomeação e exoneração de Assistente de Cartório das Juntas
Administrativas de Recursos de Infrações – JARIs do DETRAN/PR.

O  DIRETOR-GERAL  DO  DEPARTAMENTO  ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PARANÁ – DETRAN/PR, no uso de suas atribuições legais
e prerrogativas fixadas no Decreto Estadual n.º 5294, de 14 de outubro de 2016,
que aprovou o Regimento Interno das Juntas Administrativas de Recursos de
Infrações – JARIs e alterações estabelecidas no Decreto Estadual n.º 5767, de 21
de  dezembro  de  2016,  e  ainda  considerando  as  competências  previstas  no
Código de Trânsito Brasileiro, Lei n.º 9.503/1997 e Resolução n.º 357/2010 do
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN.
RESOLVE:
NOMEAR  Lucas  Dorini  Sabbato,  RG n.º  14.736.930-1,  para  a  função  de

Assistente  de Cartório,  nos  termos  dos dispositivos  estabelecidos  no Decreto
Estadual acima já mencionado, ficando em consequência exonerada da função
Andresa Souto Favaretto,  RG n.º 6.330.826-9,  a partir  de 01 de fevereiro do
corrente ano.

Gabinete do Diretor-Geral, 24 de janeiro de 2017.

Marcos Elias Traad da Silva,
Diretor-Geral do DETRAN/PR

6722/2017

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 09/2017.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996
em cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 23.01.2017, e em conformidade com o memo-
rando n° 09/2017 da Secretaria Geral, de 26.01.2017, protocolado sob
n°17/773331-1, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os f ns legais da presente
publicação.
EMPRESA: RÁDIO NÁUTICA FM LTDA
NIRE: 41203853028
Desarquivamento de ato protocolado sob nº14/717022-2; 16/117206-7 e
16/117207-5
JUSTIFICATIVA: Desarquivamento da 5ª Alteração Contratual registrado
em 20/02/2015, tendo em vista que essa alteração do controle societário,
dependia, para sua validade, de prévia anuência do órgão competente
do Poder Executivo, o que não ocorreu. Além disso, se faz necessário o
desarquivamento de duas Atas registrada posteriormente, por haver di-

RESOLUÇÃO Nº 51/2017-PGE

Revoga Resolução nº 07/2017-PGE a pedido.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Revogar a Resolução nº 07/2017-PGE a pedido do interessado.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 30 de janeiro de 2017.

Paulo Sérgio Rosso
Procurador-Geral do Estado

7012/2017

vergência no quadro societário com a retirada de sócios na 5ª alteração
contratual.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Ardisson Naim Akel
Presidente

6904/2017

A Imprensa Oficial
é responsável pela confecção

de diversos trabalhos gráficos
ao poder público estadual.

Setor de Orçamento Gráfico
41 3313.3293 |  3313.3259

www.imprensaoficial.pr.gov.br